2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	23 декабря 2019 г.
	№ 744-П

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ульяновской области и признании утратившим силу постановления

Правительства Ульяновской области от 18.04.2017 № 181-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 25.12.2007 № 510 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Ульяновской области, и земельные участки, государственная собственность
на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «абзаца двенадцатого» заменить словами
«пункта 11»;

2) в разделе 2 Порядка определения размера арендной платы
за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Ульяновской области, и земельные участки, государственная собственность
на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов:

а) в таблице пункта 2.1:

в строке 2 слова «члену дачного, садоводческого и огороднического объединения или этим объединениям» заменить словами «членам садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества»;

в строке 15 слова «; для размещения индивидуальных
и кооперативных погребов и гаражей; для хранения автотранспортных средств для личных, семейных, домашних нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности» исключить;

дополнить строкой 151 следующего содержания:
	«
	151.
	Земельные участки, предназначенные для размещения индивидуальных и кооперативных погребов и гаражей; для хранения автотранспортных средств в целях их личного, семейного, домашнего или иного подобного использования, не связанного
с осуществлением предпринимательской деятельности:
в 2020 году
в 2021 году и последующие годы
	0,3

0,5
	»;

б) в пункте 2.4 слова «дачным и садоводческим товариществам»
заменить словами «садоводческим или огородническим некоммерческим товариществам».

2. Внести в пункт 2 Порядка определения цены земельного участка, находящегося в государственной собственности Ульяновской области,
а также земельного участка, государственная собственность на который
не разграничена, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов, если иное не установлено федеральными законами, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 16.07.2015 № 333-П «Об утверждении Порядка определения цены земельного участка, находящегося в государственной собственности Ульяновской области, а также земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов, если иное
не установлено федеральными законами», следующие изменения:

1) в подпункте 2:

а) в абзаце четвёртом слова «, дачного хозяйства» исключить;
б) абзац шестой признать утратившим силу;

в) в абзаце седьмом слова «дачного хозяйства,» исключить;
2) подпункт 5 признать утратившим силу.
3. Признать утратившим силу постановление Правительства Ульяновской области от 18.04.2017 № 181-П «О внесении изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 16.07.2015 № 333-П».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.
Председатель
Правительства области

           А.А.Смекалин

1412км1